stalniško in so nesklonljivi, potem so števniki od pet dalje tisti, ki težijo po tem, da
bi se rabili samostalniško in bili nesklonljivi.

4 Opomba. Izpeljava je gradivsko podkrepljena z zgledi za glavni števnik pet. Raz-
mere pa veljajo tudi za vse višje glavne števnike (navidezna izjema so števniki kot
104 – sto štiri, ki se vede kot štiri, npr. sto štiri jabolka, vendar 114 pa kot 14, po
zadnjem števniku v izgovarjavi, npr. sto štirinajst jabolk) in nedoločna števnika
nekaj in več, ki ju v lestvici, s pomočjo katere izvajamo obratno zaznamovanost,
obravnavamo kot manj naravna glede na glavne števnike od ena do štiri.

[...]

ru rabi samostalniško, v drugem primeru pa pridevniško, potem so drugi skloni
tisti, ki težijo po tem, da bi se pet v tej zvezi rabil pridevniško.

4 Opomba. Prikazane razmere veljajo tudi za vse višje glavne števnike, izjema je tip
sto štiri jabolka (odloča torej števnik, ki je zadnji v izgovarjavi; torej pri 114: sto

štirinajst jabolk in 64: štiriinšestdeset jabolk) in nedoločna števnika nekaj in več.
Prim. tudi izpeljavo I.

Uvod v izpeljavi III in IV
Opis gradiva: Pogovorno. Nedoločni števnik nekaj v zvezi z neštevnim samostal-

nikom sadje rabimo bodisi samostalniško bodisi pridevniško: